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Wynalazek ten dotyczy urządzenia do
ciągu tłoczącego przy rusztach, w szczegól¬
ności przy rusztach ruchomych, umożliwia¬
jącego spalanie mokrego i małowartościo-
wego paliwa w tani i łatwy sposób. Przy
paleniskach z ciągiem tłoczącym znane jest
umieszczanie komór powietrznych pod ru¬
sztem. Również znane jest doprowadzanie
powietrza, zmieszanego ze spalinami, do
poszczególnych stref rusztu. W myśl wyna¬
lazku można zapomocą komór lub rur dy¬
szowych pod przednią część rusztu dopro¬
wadzać spaliny lub powietrze, zmieniając
dowolnie role komór. Pod przednią częścią

rusztu komory łączą się jednym końcem z
kanałem, doprowadzającym spaliny, a dru¬
gim końcem z kanałem, doprowadzającym
powietrze, przyczem połączenia komór z
kanałami mogą być wyłączane zapomocą
specjalnych klap obrotowyeh. Do tylnej
części rusztu doprowadza się wyłącznie po¬
wietrze.

Wspomniane urządzenie ciągu tłoczące¬
go pracuje zatem dwoma rodzajami wdmu¬
chiwanego czynnika, doprowadzanego od¬
dzielnie do komór lub rur dyszowych, znaj¬
dujących się pod rusztem. Do spalania pa¬
liwa służy powietrze sprężone. Do przesu-



ssania i podgrzewania paliwa służą spaliny,
doprowatizane pod ciśnieniem, a zasysane

:"* z ostatniego kanai^rspalinowego kotła lub
*'z iCzSpuchA, wskutek czego zbędne jest u-
przednie podgrzewanie powietrza. Przy
mokrem i małowartościowem paliwie czę¬
stokroć nie wystarcza przy rusztach z cią¬
giem tłoczącym pracować powietrzem o
zwykłej temperaturze, gdyż mokre paliwo
nie zapaliłoby się na ruszcie. Powietrze to
można ogrzać w ogrzewaczu powietrza, jed¬
nakowoż koszti konserwacja takiego ogrze¬
wacza nie kalkuluje się. Spalenie mokrego,
małowartościowegp paliwa tylko zapomocą
spalin nie jest ekonomiczne, gdyż spaliny
zawierają stosunkowo małą ilość tlenu, wo¬
bec czegjo do spalenia paliwa byłaby po¬
trzebna stosunkowo wielka ilość spalin,
wskutek czego, w danym przypadku nie
możnaby osiągnąć temperatury, potrzebnej
do spalania. Również i mieszanie powietrza
ze spalinami w komorach lub dyszach nie
doprowadza często do zadowalających re¬
zultatów, podczas gdy przy stosowaniu spo¬
sobu według wynalazku osiąga się rezulta¬
ty dodatnie.

Przedmiot wynalazku przedstawiono
schematycznie na rysunku.
Fig. 1 — przedstawia przekrój podłuż¬

ny rusztu z ciągiem tłoczącym; fig. 2 —
przekrój poziomy paleniska, wykonany
ponad rusztem, z przylegającemi na obu
końcach kanałami do powietrza i do spalin;
fig. 3 — przekrój podłużny komory lub ru¬
ry dyszowej; fig. 4 i 5 — przekrój po¬
przeczny tejże komory.
Pod taśmą rusztową a znajdują się ko¬

mory b i c, zaopatrzone w dysze. Komory
dyszowe b zwykle łączą się z kanałem d,
w którym znajdują się spaliny, tłoczone
pod ruszt zapomocą dmuchawy e z czopu-
cha /. Komory zaś dyszowe c łączą się z ka¬
nałem g, do którego wtłacza powietrze dmu¬
chawa h. Komory dyszowe 6 i c śą zaopa¬
trzone u dołu w otwory, w celu usuwania z
nich popiołu i żużla, wskutek czego zapo¬

biega się zasypywaniu się popiołem wlo¬
tów dysz i komór b i c, przyczem otwory
te mtożna zamykać zapomocą np. rur. Do
paliwa, znajdującego się na ruszcie, dopro¬
wadza się z pierwszej komory dyszowej b
spaliny, które paliwo to suszą, wskutek cze¬
go -umożliwiony jest bardziej prędki zapłon
paliwa bliżej przedniego końca taśmy ru¬
sztowej. Spaliny, dochodzące z drugiej ko¬
mory dyszowej 6, podnoszą temperaturę
znajdującego się na ruszcie paliwa tak, że
paliwo zapala się, będąc całkowicie otoczo¬
ne powietrzem, dóchodzącem z sąsiednich
komór dyszowych c. Zależnie od potrzeby
można włączyć i więcej komór dyszowych,
doprowadzających spaliny. Na fig. 3 uwi¬
doczniony kanał d prowadzi spaliny, kanał
zaś g — sprężone powietrze. Otwory końco¬
we komory dyszowej b lub c można jednak
pod przednią częścią rusztu zamykać lub
otwierać zapomocą klap obrotowych /, uru¬
chomianych z zewnątrz. Otworzywszy kla¬
pę obrotową / w kanale spalinowym d, a
zamknąwszy klapę w kanale powietrznym
g, można wprowadzić spaliny do dowolnej
komory dyszowej b lub c. Jeżeli nastawi się
jednak klapy obrotowe / odwrotnie, wten¬
czas do komór dyszowej b lub c wchodzi
powietrze sprężone. Wskutek takiego wyko¬
nania i rozmieszczenia klap istnieje możli¬
wość zasilania komór dyszowych b lub c
albo spalinami, albo tylko powietrzem.
Na fig. 4 jeden koniec komory jest za¬

mknięty zapomocą klapy obrotowej /, a o-
twory, służące do oczyszczania komory dy¬
szowej 6 lub c, są zamknięte zapomocą ru¬
ry lub żelaznego pręta okrągłego k.
Na fig. 5 koniec komory dyszowej b lub

c oraz dolne otwory są otwarte.

Z astrze żenie patentowe.

Urządzenie do ciągu tłoczącegp przy ru¬
sztach ruchomych, znamienne tern, że pod
przednią częścią rusztu znajdują się zaopa¬
trzone w dysze wdmuchowe (i) komory (b,
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c), połączone jednym końcem z kanałem
spalinowym (d), a drugim końcem z kana¬
łem (g), doprowadzającym powietrze
sprężone, przyczem wloty tych komór mo¬
gą być z dowolnej strony zamykane
względnie otwierane zapomocą klap obro¬
towych fi), wskutek czego komory te w
swych rolach są zamienne, gdyż mogą pro¬

wadzić albo spaliny, albo powietrze, pod¬
czas gdy komory (c), umieszczone pod tyl¬
ną częścią rusztu, są połączone tylko z ka¬
nałem (g), doprowadzającym powietrze.

Jan Plącze k.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i oki, Warszawa.
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